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Stillingtagen til deltagelse i EU ansøgning  

23/5289 Åben Sag 

Sagsgang 

ØK 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune skal tage stilling til deltagelse i et EU projekt ”Forest-based industries and/or 

the competitiveness of SMEs”.  

 

Central Denmarks EU-kontor har, som led i understøttelsen af Norddjurs Kommunes strategiske 

udvikling, henledt opmærksomheden på muligheden for at indgå i en ansøgning om et EU-

finansieret Interreg-projekt, der relaterer sig til Det Grønne som central DNA i Norddjurs og 

understøttelsen af Skovskolens tilstedeværelse i området. Formålet med deltagelsen er at arbejde 

udviklingsorienteret med understøttelse af Skovskolens potentiale i relation til regional og lokal 

erhvervsudvikling. Kort præsentation af projektets formål er vedlagt i bilag.  

 

Projektets formål 

Projektet har til formål at udveksle viden om arbejdet med policyinstrumenter, der understøtter 

skovsektoren, med fokus på de virksomheder, der er aftagere af skovens ressourcer og biogene 

materialer, og med afsæt i Norddjurs Kommunes Plan- og udviklingsstrategi. Projektets aktiviteter 

kan derudover eksempelvis være, at  

 udveksle viden på tværs af EU om barrierer og potentialer ved omstilling mod mere 

bæredygtig udvikling og innovation.  

 facilitere et offentlig-privat samarbejde med inddragelse af Skovskolen, den nationale 

klynge Build og virksomheder.  

 facilitere viden og netværke mellem de studerende på de grønne uddannelser og 

virksomheder, der arbejder med skovens ressourcer. 

 

Derudover forpligter Norddjurs Kommune sig til at udarbejde gode historier til nationale og 

regionale medier omkring skovens ressourcer i et fremtidsperspektiv som eksempelvis grønne 

byggematerialer og produkter baseret på biogenematerialer.  
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Projektets aktiviteter kan bygge videre på analyserne udarbejdet af Damvad Analytics i samarbejde 

med Norddjurs Kommune, Skovskolen og Realdania i fase 1 af Skovskolens udvidelse i Norddjurs. 

Analyserne blev færdiggjort i 2022 og projektets aktiviteter kan igangsættes på baggrund af det 

foregående arbejde og samle aktørerne og relevante virksomheder i Norddjurs og Østjylland, som 

identificeret og inddraget i fase 1. 

 

Tidshorisont og partnere 

Projektet søges i The second call of the Interreg Europe 2021-2027 program med forventet 

projektafvikling primo 2024 til primo 2027.  Projektpartnere i ansøgningen er følgende: 

• FBW Federation of Belgian Woodworking Industries (Belgium) 

• Business Support Center (Slovenia) - Lead Partner 

• RARR Research Institute (Poland) 

• PI REDEA Public Institute for Regional Development and EU Funds (Croatia) 

• LAMMC (Lithuania) Lithuanian Agricultural and Forest Center (Lithuania) 

 

Ovenstående organisationer har tidligere deltaget i EU finansierede projekter, bl.a. med fokus på 

bæredygtig udnyttelse af træressourcer og cirkulær økonomi indenfor træindustrien og bygge-

anlægsbranchen. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projektet har sammenhæng til Norddjurs Kommunes Plan- og udviklingsstrategi som tager afsæt i 

Det grønne som en del af Norddjurs Kommunes DNA og hvor skov og land, klimatiltag og den 

grønne omstilling er prioriteret. Ligeledes er der sammenhæng til udvikling via partnerskaber og 

Norddjurs Kommune som en aktiv del af verden. Ligeledes er der sammenhæng til 

erhvervspolitikkens fokus på bæredygtig udvikling, åbenhed mod omverdenen og de 

erhvervsmæssige styrkeområder i Norddjurs. 

Økonomiske konsekvenser 

Projektet har en maksimum ramme for Norddjurs Kommune på 0,20 mio. euro fordel over 3 år. 

Norddjurs Kommune forpligter sig til, såfremt projektet bliver godkendt, af medfinansiere 20% af 

dette beløb hvilket svarer til (jvf dagens kurs) en projektramme på 1,49 mio. kr. hvoraf 
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egenfinansieringen er 0,298 mio. kr. Egenfinansiering kan være medarbejdertimer og/eller 

puljemidler. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at Norddjurs Kommune tilslutter sig ansøgningen til EU 

projekt ”Forest-based industries and/or the competitiveness of SMEs. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-06-2023 

Godkendt. 
 

 

Afbud: 

Diana Therese Mikkelsen (Æ) 
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